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SUN’IY INTELLEKT 
TEXNOLOGIYALARIDAN 

FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK 

MEXANIZMLARI

Sadoqat Sarmanova Shermahmatovna
Alfraganus university “raqamli texnologiyalar” kafedrasi assistanti

ORCID: 0009-0009-2070-8093
Annotatsiya: Ushbu maqolada sun’iy intellekt asosida tashkil etilgan masofaviy ta’lim tizimlarida akademik halollikni 
ta’minlash, ta’lim jarayonini nazorat qilish hamda sifatni oshirish masalalari yoritilgan. Avtomatlashtirilgan plagiat aniqlash 
tizimlari, identifikatsiya texnologiyalari va o‘quv faoliyatini monitoring qilish mexanizmlarining pedagogik ahamiyati tahlil 
qilingan. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’limni individuallashtirish, refleksiv baholashni rivojlantirish va 
o‘quv jarayonini optimallashtirishdagi o‘rni asoslab berilgan. Sun’iy intellekt asosida tashkil etilgan masofaviy ta’lim tizimi 
pedagogik komponentlar, baholash mezonlari va monitoring mexanizmlarining o‘zaro integratsiyasi asosida samarali 
faoliyat yuritadi. Ushbu tizimlar ta’limni individuallashtirish, o‘quv faoliyatini nazorat qilish, refleksiv baholashni rivojlan-
tirish va ta’lim sifatini oshirish imkonini beradi. Ularning samaradorligi esa pedagogik maqsadga muvofiqlik, psixologik 
muvozanat va ilmiy asoslangan boshqaruv tamoyillariga tayanadi.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, masofaviy ta’lim, akademik halollik, plagiat nazorati, identifikatsiya, monitoring, ta’lim sifati, 
individuallashtirish.
Abstract: This article examines the issues of ensuring academic integrity, monitoring the educational process, and 
improving the quality of education in distance learning systems organized on the basis of artificial intelligence techno
logies. The pedagogical significance of automated plagiarism detection systems, identity verification technologies, and 
mechanisms for monitoring learning activities is analyzed. The study also substantiates the role of artificial intelligence 
technologies in personalizing education, developing reflective assessment, and optimizing the learning process. An 
AI-based distance learning system operates effectively through the integration of pedagogical components, assessment 
criteria, and monitoring mechanisms. Such systems enable the personalization of learning, the supervision of educational 
activities, the development of reflective assessment, and the enhancement of educational quality. Their effectiveness is 
grounded in pedagogical appropriateness, psychological balance, and scientifically based management principles.

Key words: artificial intelligence, distance learning, academic integrity, plagiarism control, identification, monitoring, edu-
cational quality, personalized learning.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы обеспечения академической добросовестности, контроля 
образовательного процесса и повышения качества обучения в системах дистанционного образования, органи-
зованных на основе технологий искусственного интеллекта. Проанализировано педагогическое значение авто-
матизированных систем выявления плагиата, технологий идентификации личности и механизмов мониторинга 
учебной деятельности. Также обоснована роль технологий искусственного интеллекта в индивидуализации обу-
чения, развитии рефлексивного оценивания и оптимизации образовательного процесса. Система дистанционного 
обучения, организованная на основе искусственного интеллекта, эффективно функционирует благодаря инте-
грации педагогических компонентов, критериев оценивания и механизмов мониторинга. Такие системы позво-
ляют индивидуализировать обучение, осуществлять контроль учебной деятельности, развивать рефлексивное 
оценивание и повышать качество образования. Их эффективность основывается на принципах педагогической 
целесообразности, психологического равновесия и научно обоснованного управления.

Ключевые слова: искусственный интеллект, дистанционное обучение, академическая добросовестность, кон-
троль плагиата, идентификация, мониторинг, качество образования, индивидуализация обучения.

KIRISH
Bugungi raqamli transformatsiya sharoitida masofaviy ta’lim tizimlari sun’iy intellekt texnologiyalari asosida 

rivojlanib bormoqda, bu esa ta’limning qulayligi va samaradorligini oshirishi bilan birga, akademik halollikni 
ta’minlashga doir yangi yondashuvlarni ham talab etadi. Shu nuqtayi nazardan, avtomatlashtirilgan plagiat 
aniqlash tizimlari, biometrik identifikatsiya texnologiyalari va o‘quv faoliyatini monitoring qilish mexanizmlari 
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ta’lim jarayonida intizom va shaffoflikni ta’minlashning muhim vositalari sifatida qaraladi. Sun’iy intellekt asosi-
dagi plagiat nazorati matnlar orasidagi o‘xshashlikni aniqlash orqali talabaning mustaqil ish bajarish darajasini 
baholash imkonini beradi, identifikatsiya tizimlari esa imtihon jarayonlarida shaxsni aniq tasdiqlash orqali 
akademik halollikni mustahkamlaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining ta’lim tizimiga keng joriy etilishi pedagogika va psixologiya soha-

larida yangi ilmiy tadqiqotlarning paydo bo‘lishiga sabab bo‘ldi. Tadqiqotlarda sun’iy intellektning o‘quv jarayo
nini individuallashtirish, ta’lim sifatini oshirish, talabalarning bilish faolligini rivojlantirish va ta’lim samaradorligini 
ta’minlashdagi imkoniyatlari keng yoritilgan. Holmes, Bialik va Fadel (2019) tomonidan ta’limda sun’iy intellekt
dan foydalanish masalalari chuqur o‘rganilgan. Ular SI texnologiyalarining adaptiv o‘qitish, avtomatlashtirilgan 
baholash, o‘quvchilar faoliyatini monitoring qilish va individual ta’lim trayektoriyalarini shakllantirishdagi afzal-
liklarini ko‘rsatib berganlar. 

Sun’iy intellekt atamasi John McCarthy tomonidan 1956-yilda kiritilgan bo‘lib, u SI texnologiyalarining 
nazariy asoslarini yaratgan olimlardan biri hisoblanadi. Marvin Minsky (1968), Allen Newell va Herbert Simon 
(1972) kabi tadqiqotchilar intellektual tizimlarni modellashtirish va mashinali o‘qitish g‘oyalarini rivojlantirdilar. 
Sun’iy intellekt asosidagi o‘qitish tizimlari haqidagi dastlabki ilmiy qarashlar Carbonell (1970) hamda Sleeman 
va Brown (1982) ishlarida uchraydi. Ular intellektual o‘qituvchi tizimlar (Intelligent Tutoring Systems) konsep-
siyasini ishlab chiqib, kompyuter yordamida shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni tashkil etish imkoniyatlarini asoslab 
berganlar. Lev Vygotskiyning (1978) “Yaqin rivojlanish zonasi” nazariyasi va Jerome Brunerning (1996) 
konstruktivistik yondashuvi raqamli ta’lim muhitida SI texnologiyalaridan foydalanishning metodologik asosla-
rini tashkil etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda “Raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik-psixo

logik mexanizmlari” mavzusi doirasida zamonaviy pedagogik va psixologik yondashuvlar asosida ilmiy izlanish 
olib borildi. Tadqiqotning metodologik asosini ta’limni raqamlashtirish, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, konstruk-
tivizm, kompetensiyaviy yondashuv hamda sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’lim jarayoniga integratsiyalash 
nazariyalari tashkil etdi. Tadqiqot davomida nazariy va empirik tadqiqot usullaridan kompleks ravishda foyda-
lanildi. Nazariy bosqichda mahalliy va xorijiy olimlarning sun’iy intellekt, raqamli ta’lim muhiti, pedagogik 
texnologiyalar, ta’lim psixologiyasi va o‘quv motivatsiyasi sohalaridagi ilmiy ishlari tahlil qilindi. Ilmiy adabi-
yotlarni o‘rganish, qiyosiy tahlil, umumlashtirish va tizimlashtirish usullari orqali mavzuning nazariy asoslari 
ishlab chiqildi hamda sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi pedagogik va psixologik imkoni-
yatlari aniqlandi. Bundan tashqari, monitoring tizimlari o‘quvchilarning masofaviy ta’lim jarayonidagi faoliyatini 
real vaqt rejimida kuzatish va tahlil qilish imkonini yaratadi, bu esa nafaqat nazoratni, balki ta’lim jarayonini 
optimallashtirishni ham ta’minlaydi. 

Sun’iy intellekt asosida tashkil etilgan masofaviy ta’lim tizimlari pedagogik komponentlar, baholash mezon-
lari va monitoring mexanizmlarining o‘zaro integratsiyasi asosida samarali faoliyat yuritadi. Ushbu tizimlar 
ta’limni individuallashtirish, o‘quv faoliyatini nazorat qilish, refleksiv baholashni rivojlantirish va ta’lim sifatini 
oshirish imkonini beradi. Natijada har bir talabaning bilim darajasi, o‘zlashtirish tezligi va psixologik xususiyat-
larini hisobga olgan holda individual ta’lim traektoriyasi shakllanadi. Baholash jarayonida sun’iy intellekt asosi-
dagi avtomatlashtirilgan tizimlar xolislikni ta’minlab, o‘quvchilarga o‘z faoliyatini tahlil qilish va xatolarini tuzatish 
imkonini beruvchi refleksiv yondashuvni rivojlantiradi. Umuman olganda, sun’iy intellekt asosidagi masofaviy 
ta’lim tizimlarining samaradorligi pedagogik maqsadga muvofiqlik, psixologik muvozanat va ilmiy asoslangan 
boshqaruv tamoyillariga tayanadi hamda zamonaviy raqamli ta’lim sifatini oshirishda muhim omil hisoblanadi. 
Sun’iy intellekt asosidagi masofaviy ta’lim tizimlarida akademik halollikni ta’minlash ham muhim masalalardan 
biridir. 

Avtomatlashtirilgan plagiat nazorati, identifikatsiya tizimlari va faoliyat monitoringi akademik intizomni 
saqlashga yordam beradi. Bu esa ta’lim sifati ishonchliligini oshiruvchi muhim omil hisoblanadi. Raqamli 
texnologiyalar taraqqiyoti inson faoliyatining barcha sohalariga, ayniqsa, ta’lim tizimiga chuqur kirib bormoqda. 
Sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining ta’lim jarayonida qo‘llanilishi bilim olish usullari, axborot bilan ishlash 
madaniyati hamda kasbiy tayyorgarlik mazmunini tubdan o‘zgartirmoqda. Ushbu jarayonda talabalarning 
axborot madaniyati va raqamli kompetentligini shakllantirish muhim pedagogik vazifalardan biri hisobla-
nadi. Chunki sun’iy intellekt vositalaridan samarali foydalanish faqat texnik ko‘nikmalar bilan cheklanmaydi; 
u axborotni tanlash, tahlil qilish, baholash, etik me’yorlarga rioya etish va raqamli muhitda ongli faoliyat olib 
borishni ham talab etadi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Axborot madaniyati – bu shaxsning axborotni izlash, saralash, qayta ishlash, undan maqsadli foydalanish 

va axborot xavfsizligini ta’minlashga oid bilim, ko‘nikma va qadriyatlari majmuasidir. Raqamli kompetentlik esa 
texnologik vositalardan samarali foydalanish, raqamli muhitda muammolarni hal qilish va kommunikativ faoli-
yatni amalga oshirish qobiliyatini anglatadi. Sun’iy intellekt texnologiyalari ushbu ikki komponentning shaklla-
nishida muhim vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda.Talabalarda axborot madaniyatini rivojlantirishning asosiy 
mexanizmlaridan biri analitik fikrlashni shakllantirishdir. Sun’iy intellekt tizimlari katta hajmdagi axborotni tezkor 
qayta ishlash imkoniyatini bergani sababli talaba tayyor ma’lumotni qabul qilish bilan cheklanib qolmasligi 
kerak. U axborot manbalarining ishonchliligini tekshirishi, ma’lumotlarni taqqoslashi va mantiqiy xulosalar 
chiqarishi zarur. Shu jihatdan SI vositalari talabaning tanqidiy tafakkurini rivojlantirish uchun samarali platforma 
vazifasini bajaradi.Raqamli kompetentlikni shakllantirish mexanizmlaridan yana biri amaliy faoliyatga yo‘nalti-
rilgan ta’limdir. Sun’iy intellekt asosidagi platformalar virtual laboratoriyalar, simulyatsion muhitlar va interaktiv 
topshiriqlar orqali talabaga nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lash imkonini yaratadi. Talaba raqamli vositalar 
bilan bevosita ishlash jarayonida texnologik tafakkur, algoritmik fikrlash va muammoni hal etish ko‘nikmalarini 
rivojlantiradi.

Sun’iy intellekt texnologiyalari axborotni boshqarish kompetensiyasini ham shakllantiradi. Hozirgi axborot 
oqimi sharoitida talabalar uchun eng muhim masalalardan biri ortiqcha va noto‘g‘ri ma’lumotlarni ajrata olishdir. 
SI vositalari ma’lumotlarni tahlil qilish, tizimlashtirish va filtrlash imkoniyatlarini taqdim etsa-da, yakuniy tanlov 
va baholash jarayoni talabaning o‘ziga bog‘liq bo‘lib qoladi. Bu esa axborot bilan ishlash madaniyatining 
rivojlanishiga xizmat qiladi. Pedagogik jihatdan qaralganda, raqamli kompetentlikni shakllantirishda refleksiv 
yondashuv muhim o‘rin tutadi. Talaba sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish natijalarini tahlil qilishi, o‘z faoli-
yatidagi xatolarni aniqlashi va o‘zini baholay olishi zarur. Refleksiya jarayoni texnologiyadan ongli foydalanish 
madaniyatini rivojlantiradi. Shu asosda raqamli muhitda mustaqil va mas’uliyatli faoliyat olib borish ko‘nikmasi 
shakllanadi.Sun’iy intellekt vositalari kommunikativ kompetensiyalarni rivojlantirishga ham ta’sir ko‘rsatadi. 
Elektron platformalar, virtual muloqot tizimlari va intellektual yordamchilar talabalarni raqamli kommunikatsiya 
madaniyatiga o‘rgatadi. Talaba axborotni aniq ifodalash, raqamli etikaga rioya qilish, jamoaviy muhokamalarda 
ishtirok etish va onlayn hamkorlikni tashkil etish ko‘nikmalarini egallaydi. Bu esa professional faoliyatda zarur 
bo‘lgan kommunikativ salohiyatning shakllanishiga yordam beradi.

Raqamli kompetentlikning muhim tarkibiy qismlaridan biri axborot xavfsizligi madaniyatidir. Sun’iy intel-
lekt texnologiyalaridan foydalanish jarayonida shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, kiberxavfsizlik qoidalariga 
rioya etish va raqamli tahdidlardan himoyalanish ko‘nikmalari alohida ahamiyat kasb etadi. Talaba internet-
dagi axborot xavfsizligi, mualliflik huquqi va akademik halollik tamoyillarini anglab yetishi kerak. Shu sababli 
pedagogik jarayonda raqamli etikani shakllantirish muhim vazifa hisoblanadi. Psixologik nuqtayi nazardan, 
sun’iy intellekt texnologiyalari talabada mustaqillik va o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Talaba 
o‘quv faoliyatini mustaqil tashkil qilish, kerakli axborotni izlash va individual qaror qabul qilish jarayonida faol 
subyektga aylanadi. Bu esa akademik mas’uliyat va ichki motivatsiyaning kuchayishiga olib keladi. Shu bilan 
birga, sun’iy intellekt vositalaridan foydalanishda ayrim xavf va cheklovlar ham mavjud. Talabaning tayyor algo-
ritmik javoblarga haddan tashqari tayanishi mustaqil fikrlashning susayishiga olib kelishi mumkin. Raqamli 
muhitdagi ortiqcha axborot oqimi esa diqqatning tarqoqlashishi va psixologik charchoqqa sabab bo‘ladi. Shu 
bois sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishda pedagogik nazorat va maqsadga yo‘naltirilgan yondashuv 
zarur.

O‘qituvchining roli ushbu jarayonda alohida ahamiyatga ega. Pedagog talabalarga faqat texnologiyadan 
foydalanishni emas, balki undan ongli, tanqidiy va etik asosda foydalanishni ham o‘rgatishi kerak. O‘qituvchi 
raqamli kompetentlikni shakllantirish jarayonida yo‘naltiruvchi, motivator va maslahatchi vazifasini bajaradi. 
Shu asosda ta’lim jarayonida texnologik imkoniyatlar bilan insoniy qadriyatlar o‘rtasidagi muvozanat ta’minla-
nadi. Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish talabalarning axborot madaniyati va raqamli kompetentligini 
rivojlantirishning muhim omiliga aylanmoqda. Ushbu jarayon analitik fikrlash, refleksiv yondashuv, axborot xavf-
sizligi, kommunikativ faoliyat va mustaqil ta’lim mexanizmlari orqali amalga oshadi. Raqamli kompetentlikning 
samarali shakllanishi esa texnologik imkoniyatlarni pedagogik maqsadlar bilan uyg‘unlashtirishga bog‘liqdir. 
Oliy ta’lim tizimida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining joriy etilishi ta’lim jarayonining mazmuni, shakli va 
boshqaruv mexanizmlarini sezilarli darajada o‘zgartirmoqda. Intellektual platformalar, adaptiv ta’lim tizimlari, 
avtomatlashtirilgan baholash vositalari va virtual yordamchilar o‘quv faoliyatining samaradorligini oshirishga 
xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, sun’iy intellektdan foydalanish masalasi faqat texnologik imkoniyatlar bilan 
cheklanmaydi. Ushbu jarayon psixologik xavfsizlik, etik me’yorlar va pedagogik mas’uliyat kabi murakkab ijti-
moiy-pedagogik omillar bilan ham chambarchas bog‘liqdir.
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Psixologik xavfsizlik ta’lim muhitida shaxsning erkin fikrlashi, o‘zini himoyalangan his qilishi va psixologik 
bosimsiz faoliyat olib borishini anglatadi. Sun’iy intellekt texnologiyalari o‘quv jarayonini individuallashtirish 
orqali talabaning psixologik qulayligini ta’minlash imkonini beradi. Adaptiv tizimlar talabaning bilim darajasi 
va o‘zlashtirish sur’atiga mos vazifalarni taqdim etgani sababli ortiqcha zo‘riqish va muvaffaqiyatsizlik hissi 
kamayadi. Bu esa o‘quv faoliyatiga nisbatan ijobiy emotsional munosabatning shakllanishiga yordam beradi. 
Shu bilan birga, raqamli ta’lim muhitida psixologik xavfsizlikka tahdid soluvchi omillar ham mavjud. Talabaning 
o‘quv faoliyati doimiy monitoring qilinishi ayrim hollarda nazorat ostida qolish hissini kuchaytiradi. Sun’iy intellekt 
tizimlari tomonidan yig‘iladigan katta hajmdagi ma’lumotlar shaxsiy daxlsizlik masalasini dolzarb muammoga 
aylantiradi. Talaba o‘z faoliyati, qiziqishlari va akademik natijalari haqida to‘plangan ma’lumotlarning qanday 
ishlatilishini bilmasa, bu psixologik noqulaylik va ishonchsizlikni yuzaga keltirishi mumkin. Psixologik xavfsiz
likning yana bir muhim jihati – texnologik qaramlikning shakllanishidir. Sun’iy intellekt vositalaridan haddan 
tashqari foydalanish talabaning mustaqil fikrlash va qaror qabul qilish faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi ehti-
moldan xoli emas. Tayyor algoritmik tavsiyalar va avtomatlashtirilgan javoblarga ortiqcha tayanish intellektual 
passivlikni kuchaytiradi. Natijada talabaning kreativ tafakkuri va analitik yondashuvi sustlashishi mumkin.

Sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishda etik me’yorlar alohida ahamiyat kasb etadi. Etika masalasi, 
avvalo, axborotning haqqoniyligi va adolat tamoyili bilan bog‘liqdir. SI tizimlari ayrim hollarda noto‘g‘ri, noaniq 
yoki biryoqlama ma’lumotlarni taqdim etishi mumkin. Agar talaba yoki o‘qituvchi ushbu natijalarni tanqidiy 
tahlilsiz qabul qilsa, bu noto‘g‘ri bilimlarning shakllanishiga olib keladi. Shu sababli sun’iy intellektdan foydala-
nishda axborotni tekshirish va ilmiy asoslangan yondashuv muhim talab hisoblanadi. Sun’iy intellekt vositalari 
matn yaratish, masalalar yechish yoki ilmiy ishlarga yordam berish imkonini bergani sababli ayrim talabalar 
ulardan noto‘g‘ri foydalanishi mumkin. Tayyor materiallarni o‘zlashtirib olish, plagiat yoki mustaqil fikrlashdan 
voz kechish akademik intizomga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois oliy ta’lim muassasalarida SI texnologiyala
ridan foydalanishning aniq etik chegaralari va qoidalari ishlab chiqilishi zarur. Tadqiqot davomida raqamli ta’lim 
muhitida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik va psixologik jihatlari kompleks ravishda 
o‘rganildi. Olingan natijalar sun’iy intellekt vositalarining ta’lim jarayoniga integratsiyasi o‘quv faoliyati samara-
dorligini oshirish, talabalarning mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ta’lim jarayonini indivi
duallashtirishga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi.

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, respondentlarning aksariyati sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydala-
nish o‘quv materiallarini tezkor o‘zlashtirishga yordam berishini ta’kidladilar. Talabalar orasida ayniqsa matn 
yaratish, ma’lumotlarni izlash, tarjima qilish, o‘quv topshiriqlarini bajarish va individual maslahatlar olish imkoni-
yatlari yuqori baholandi. O‘qituvchilar esa sun’iy intellekt vositalari yordamida o‘quv materiallarini tayyorlash, 
testlar yaratish va talabalarning bilim darajasini monitoring qilish imkoniyatlari kengayganligini qayd etdilar. 
Pedagogik tajriba-sinov natijalari tajriba guruhidagi talabalarning o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga 
nisbatan yuqoriroq ekanligini ko‘rsatdi. Tajriba guruhida sun’iy intellekt asosidagi ta’lim vositalaridan foydala-
nish natijasida talabalarning fanlarga qiziqishi, mustaqil ishlash faolligi va o‘quv motivatsiyasi oshgani kuzatildi. 
Shuningdek, murakkab mavzularni tushunish va amaliy topshiriqlarni bajarishda ham ijobiy natijalar qayd etildi. 
Psixologik jihatdan tahlil qilinganda, sun’iy intellekt texnologiyalarining individual yondashuvni ta’minlashi tala-
balarda o‘ziga bo‘lgan ishonchning ortishiga xizmat qilgani aniqlandi. Adaptiv o‘qitish tizimlari har bir talabaning 
bilim darajasi va ehtiyojlaridan kelib chiqib tavsiyalar bergani sababli o‘quv jarayonidagi stress va qiyinchiliklarni 
kamaytirishga yordam berdi. Shu bilan birga, ayrim respondentlar sun’iy intellektga haddan tashqari tayanish 
mustaqil fikrlash va ijodiy yondashuvning pasayishiga olib kelishi mumkinligini ham ta’kidladilar.

Raqamli etikaga rioya qilish masalasi ham muhim ahamiyatga ega. Talabalar internet muhitida axborotdan 
foydalanish madaniyati, mualliflik huquqi va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish tamoyillarini chuqur anglab 
yetishi kerak. Sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish jarayonida boshqa shaxslarning intellektual mulkiga 
hurmat bilan yondashish akademik madaniyatning muhim ko‘rsatkichidir. Pedagogik mas’uliyat masalasi 
esa o‘qituvchining roli bilan bevosita bog‘liq. Sun’iy intellekt texnologiyalari pedagog faoliyatini yengillashti
ruvchi vosita bo‘lsa-da, u o‘qituvchining o‘rnini to‘liq egallay olmaydi. Ta’lim jarayonida insoniy omil, emotsional 
qo‘llab-quvvatlash va tarbiyaviy ta’sir muhim o‘rin tutadi. Shu sababli pedagog sun’iy intellektdan foydalanishda 
nazorat qiluvchi va yo‘naltiruvchi subyekt sifatida faoliyat yuritishi lozim. Pedagogik mas’uliyatning yana bir 
jihati talabalarda tanqidiy va mustaqil fikrlashni shakllantirish bilan bog‘liqdir. O‘qituvchi sun’iy intellekt nati-
jalarini tayyor haqiqat sifatida emas, balki tahlil qilinishi zarur bo‘lgan axborot manbasi sifatida talqin etishga 
o‘rgatishi kerak. Bu talabalarning refleksiv tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt texnologiyalarining samaradorligi ularni ta’lim jarayoniga 
maqsadli va metodik jihatdan to‘g‘ri integratsiya qilish bilan bevosita bog‘liq. Texnologiyalardan foydalanishda 
pedagogning yo‘naltiruvchi va nazorat qiluvchi roli saqlanib qolishi muhim omil hisoblanadi. Aks holda, tala-
balarning tayyor javoblarga bog‘lanib qolishi va akademik halollik bilan bog‘liq muammolar yuzaga kelishi 
mumkin. Olingan natijalar asosida sun’iy intellekt texnologiyalari raqamli ta’lim muhitida o‘quv jarayonini sama-
rali tashkil etish, ta’lim sifatini oshirish, talabalarning bilish faolligini rivojlantirish va individual ta’lim trayektori-
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yalarini shakllantirishda muhim vosita ekanligi aniqlandi. Tadqiqot natijalari pedagogik-psixologik mexanizmlarni 
takomillashtirish hamda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 
uchun ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.

XULOSA
Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi xulosalar shakllantirildi: Sun’iy intellekt texnologiyalari ta’lim 

tizimida inqilobiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirish salohiyatiga ega. Adaptiv o‘qitish, avtomatlashtirilgan baholash 
va intellektual repetitorlik sohalarida ijobiy natijalarga erishilgan. Sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’lim jarayo-
niga joriy etish bir qator muhim muammolarni, jumladan, raqamli tengsizlik, akademik halollik va ma’lumotlar 
xavfsizligini ta’minlash masalalarini hal etishni talab qiladi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining muvaffaqiyatli 
integratsiyasi uchun texnologik, pedagogik va tashkiliy darajalarda uyg‘un yondashuv zarur. 

O‘zbekiston ta’lim muassasalarida sun’iy intellekt savodxonligini o‘qituvchilarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish dasturlariga majburiy ravishda kiritish maqsadga muvofiqdir. Ta’limda sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanishni tartibga soluvchi milliy normativ-huquqiy bazani shakllantirish zarur. O‘quv
chilarda sun’iy intellekt vositalari bilan ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan loyiha asosidagi ta’lim 
texnologiyalarini keng joriy etish lozim.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06
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